UBND XÃ THƯỢNG LONG
 BAN CHỈ HUY PCTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB - BCH
	Thượng Long, ngày       tháng    năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc phân công  trách nhiệm các thành viên Ban chỉ huy

phòng, chống thiên tai - TKCN xã năm 2019

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số: 55 /QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2019 về việc kiện toàn Ban chỉ huy phong, chống thiên tai – TKCN xã năm 2019;

Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai (gọi tắt là Ban chỉ huy) phân công trách nhiệm các thanh viên trong Ban chỉ huy như sau:

1. Ông: Trần Văn Trĩ - Chủ tịch Uỷ nhân dân xã, Trưởng ban, chịu trách nhiệm chỉ đạo và điều hành chung.

2. Ông: Lê Minh Khánh - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban thường trực, Phó Ban thường trực, chịu trách nhiệm thay mặt trưởng ban giải quyết các công việc thường xuyên và quản lý điều hành chung khi trưởng ban vắng mặt. Quyết định huy động lực lượng, phương tiện dụng cụ của các đơn vị, tổ chức, cá nhân tham gia phòng, chống thiên tai.

3. Ông: Hồ Văn Bí - Chỉ huy trưởng Quân sự xã, Phó Ban, chịu trách nhiệm là cơ quan thường trực về việc công tác phòng, chống thiên tai xã. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác triển khai phòng, chống thiên tai của các thôn, phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn , có nhiệm vụ tham mưu giúp Ban chỉ huy trong lĩnh vực tìm kiểm cứu nạn; chủ động phối hợp, chỉ đạo, điều động các lực lượng và lực lượng dân quân tự vệ của các thôn sẵn sàng các phương tiện để tổ chức tìm kiểm cứu nạn và ứng cứu khi có tình huống khẩn cấp về thiên tai xảy ra, giúp đỡ các thôn khắc phục hậu quả thiên tai và TKCN phụ trách thôn APRung.

4. Ông: 2// Phan Tiến Dũng - Trưởng Công an xã, phó Ban, chịu trách nhiệm chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội  khi có thiên tai xảy ra; huy động lực lượng công an viên phối hợp với dân quân viêc sơ tán, cứu hộ, cứu nạn, giúp khắc phục hậu quả thiên tai; bố trí lực lượng tổ chức phân luồng, hướng dẫn giao thông tại khu vực bị thiên tai và TKCN phụ trách thôn A Dài.

5. Ông: Lê Quốc Hữu, Công chức Địa chính Nông nghiệp - Xây dựng và môi trường, Thành viên thường trực: Chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo nhanh cùng với văn phòng – thống kê xã.

6. Ông: Ra Pát Bông, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Thành viên, chịu trách nhiệm chủ trì, chỉ đạo các thành viên MTTQ Việt Nam xã, các đoàn thể chính trị xã hội làm tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân, hội viên thực các biện pháp phòng tránh các thiên tai; tổ chức tiếp nhận tiền, hàng cứu trợ thiên tai thống qua Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ chức; phân bổ kịp thời tiền, hàng cứu trợ đúng đối tượng, chính sách theo quy định; kêu gọi các tổ chức giúp đỡ nhân dân tròng việc khắc phục hậu quả sau thiên tai; trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN phụ trách thôn A Gôn.

7. Ông: Phạm Văn Núy, Văn phòng Thông kê xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm tham mưu theo dõi, đôn đốc Đảng ủy, Mặt trận - Đoàn thể và khối hành chính Nhà nước huy động lực lượng, phương tiện thuộc tổ chức, đơn vị phục vụ phòng chống thiên tai; tham mưu cho Ban chỉ huy về báo cáo, đề xuất Ủy ban Nhân dân huyện, các ban, ngành cấp huyện giải pháp khắc phục thiên tai; bố trí chương trình làm việc đối với các tổ chức, đơn vị có liên quan trong lĩnh vực Phòng chống và TKCN.
8.Ông: Đoàn Văn Đôi, Văn phòng - Thống kê Uỷ ban nhân dân xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm tham mưu giúp Ban chỉ huy đánh giá, tổng hợp nhanh về số liệu thiệt hại về KT-XH trên toàn địa xã do thiên tai gây ra.

9. Ông: Phạm Văn Mưng: Địa chính - Xây dựng và Môi trường - Thành viên: Chịu trách nhiệm theo dõi , đôn đốc tiến độ thi công các công trình XDCB (nếu có), xây dựng nhà ở chống bão, tham mưu kế hoạch huy động phương tiện chuyên dụng trong nhân dân, tham gia xử lý, sự cố thiên tai khi cần thiết; xử lý môi trường; thu gom các công tác vệ sinh môi trường tại các thôn; thường xuyên kiểm tra bình ổn giá cả thị trường các mặt hàng trên toàn xã trước, trong và sau thiên tai; trực tiếp theo dõi chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN phụ trách thôn A Gôn.

10. Ông: Phạm Xuân Sử, Quyền trưởng trạm Y tế xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm phối hợp với y tế thôn bản đảm bảo công tác chăm sóc y tế, kịp thời cứu chữa những người bị nạn; chỉ đạo công tác phòng ngừa dịch bệnh, tiêu độc vệ sinh môi trường sau thiên tai trên địa bàn xã.

11. Ông: Hồ Văn Mão, Công chức VHXH - TDTT, Thành viên: Chịu trách nhiệm kiểm tra, duy trì tốt các hệ thống loa truyền thanh ở các thôn, thường xuyên thông báo, đưa tin tình hình, diễn biến thiên tai đang xảy ra trên phương tiện truyền thanh xã. Thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến cho nhân dân những kiến thức, yêu cầu nhiệm vụ về PCTT-TKCN và phụ trách thôn Ka Đong.

12. Ông: Trần Văn Rô, Công chức Chính sách VHXH xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm kiểm tra kiểm kịp thời cứu trợ cho các đối tượng và thực hiện tốt các chế độ, chính sách cứu trợ đối với các đối tượng bị hại trên địa bàn; trực tiếp đôn đốc theo dõi chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai -TKCN và phụ trách thôn Cha Ke.

13. Ông: Trần Văn Đinh, Kế toán Tài chính - Ngân sách xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm tham mưu Ban chỉ huy về kinh phí dự phòng phục vụ thiên tai và  cân đối và phân bổ kinh phí, tham mưu xin hỗ trợ kinh phí (nếu vượt quá khả năng) để khắc phục hậu quả sau thiên tai và các vấn đề liên quan đến các chính sách tài chính trong công tác phòng chống thiên tai và TKCN; phối hợp với ban ngành liên quan theo dõi bình ổn giá cả thị trường trước, trong và sau thiên tai, TKCN phụ trách thôn A Gôn.

14. Ông: Nguyễn Văn Rích, Chủ tịch Hội Nông dân xa, Thành viên: Chịu trách nhiệm huy động lực lượng BCH, Chi hội và hội viện Hội Nông dân xã tham gia công tác phòng chống và khắc phục thiên tai; để mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức về Phòng, chống thiên tai cho hội viên và nhận dân trên địa bàn; trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN thôn; trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN phụ trách thôn APRung.

15. Bà: Hồ Thị Đinh, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm về công tác cứu trợ về thiên tai thông qua kênh Hội Chữ thập đỏ huyện; tổ chức vận động quyên góp của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài xã để hỗ trợ các đối tượng bị ảnh hưởng do thiên tai và phụ trách thôn A Chiếu.

16. Bà: Hồ Thị Lụt, Chủ tịch Hội LHPN xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm chỉ đạo, tuyên truyền Chi hội, hội viên tại các thôn để nâng cao nhận thức về công tác phòng chống thiên tai. Huy động lực lượng hội viên tham gia công tác phòng chống và khắc phục hậu quả thiên tai; trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN phụ trách thôn A Xăng.
17. Ông: Hồ Văn No, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm chỉ đạo các Chi Đoàn, Chi Hội LHTN các thôn thành lập đội TNTN đội ứng cứu, giúp dân phòng chống thiên tai; huy động lực lượng ĐVTN trên địa bàn xã phối hợp với tổ chức, đơn vị liên quan, các thôn tham gia công tác phòng, chống, khắc phục thiên tai và TKCN; để mạnh công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai; trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN phụ trách thôn Cha Ke.

18. Ông: Ra Pát Lanh, Chủ tịch Hội CC binh xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm chỉ đạo Chi hội, hội viên tại các thôn để mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức về Phòng, chống thiên tai cho hội viên và nhân dân trên địa bàn . Huy động lực lượng hội viên tham gia công tác phòng chống và khắc phục hậu quả thiên tai; trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN phụ trách thôn Ka Đong.
19. Ông: Phạm Văn Giới, Công chức Tư pháp, Thành viên: Chịu trách nhiệm hướng dẫn tuyên truyền chi tiết, thi hành điều của luật Phòng, chống thiên tai; các chủ trương, chỉ thị, mệnh lệnh về công tác PCTT-TKCN. Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến cho nhân dân những kiến thức, yêu cầu nhiệm vụ về PCTT-TKCN; trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN thôn  phụ trách thôn Tà Vác.

20. Bà: Lê Thị Nứp, Cán bộ Bưu điện xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm trực 24/24 nhằm đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt trong mọi tình huống phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành và báo cáo công tác PCTT-TKCN.

21. Ông: Trần Văn Châu, Trưởng ban thú y xã, ban viên chịu trách vận động nhân dân gia cố chuồng trại, chăn thả gia súc cận thẩn và chỉ đạo công tác phòng ngừa dịch bệnh, tiêu độc vệ sinh môi trường sau thiên tai trên địa bàn và TKCN thôn  A Dài.

22. Ông: Hồ Văn Vương,  Kế toán Tài chính - Ngân sách xã, Thành viên: Có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và chuẩn bị điều kiện cần thiết nhằm thực hiện kịp thời các chính sách xã hội cho vùng có thiên tai xảy ra, nhanh chóng ổn định đời sống cho nhân dân. Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn các ngành chức năng và các thôn có kế hoạch về kinh phí, hậu cần;trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN phụ trách thôn Ta Vác.

23. Ông Nguyễn Thùy Dung, Công chức Tư pháp, Thành viên: Có nhiệm vụ hướng dẫn tuyên truyền chi tiết, thi hành điều của luật Phòng, chống thiên tai; các chủ trương, chỉ thị, mệnh lệnh về công tác PCTT-TKCN. Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến cho nhân dân những kiến thức, yêu cầu nhiệm vụ về PCTT-TKCN; trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN phụ trách thôn A Xăng.
24. Các Ông, Bà: Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã, Thành viên: Chịu trách nhiệm chỉ đạo, tuyên truyền kịp thời mọi thông tin diễn biến thời tiết, đôn đốc, kiểm tra đơn vị trường học trên địa bàn xã, thực hiện tốt công tác phòng, chống thiên tai và TKCN; trực tiếp đôn đốc theo dõi chỉ đạo công tác Phòng chống thiên tai và TKCN trường học của đơn vị mình quản lý.

25. Các Ông, Bà: Trưởng thôn của các thôn, Thành viên: Chịu trách nhiệm xây dựng phương án, kế hoạch, tổ chức kiện toàn, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên để chỉ đạo tổ chức thực hiện kế hoạch về công tác phòng chống thiên tai và TKCN trên địa bàn của mình và báo cáo tinh hình lên Ban Chỉ huy PCTT - TKCN xã theo quy định.

	Nơi nhận:
- BCH PCTT –TKCN huyện;

- TT. Đảng uỷ;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

-Phòng NN&PTNT huyện;

- Lưu: BCH.
	TM. BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Văn Trĩ